
'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

Година: VIII 
 

 

Цена овог броја је 300,00 динара. Годишња претплата је 3.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

Број11/2013  

 

 

 

 

Чајетина, 13.децембар2013 . године  

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

 

 

С  А Д  Р  Ж  А  Ј 

 

 

 

1. Одлука о буџету општине Чајетиназа 2014. 

годину; 

 

2. Решења о измени решења о отуђењу 

грађевинског земљишта у јавној својини  

Божидару Дедићу из Београда; 

 

 

3. Решења о отуђењу грађевинског земљишта у 

насељеном месту Чајетина , Раду  Ћалдовићу 

из Сирогојна; 

 

4. Одлука о проглашењу грађевинског 

земљишта у градско грађевинско земљиште; 

 

 

5. Одлука о примени одлуке о утврђивању 

накнаде за уређивање  грађевинског 

земљишта у поступцима легализације 

објеката . 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

1 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'',број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и63/2013) и члана 32. став 

1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' , број 129/2007) и 

члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина (''Службени лист општине 

Чајетина '' број 7/2008 ) , 

 

 Скупштина општине Чајетина, је на седници од 12. децембра 2013. године, 

донела  

 

ОДЛУКУ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

   Овом одлуком уређују се приходи  и примања, расходи и издаци  буџета 

општине Чајетина за 2014. годину, његово извршавање и права и обавезе буџетских 

корисника. 

  Приходи и примања, расходи и издаци буџета  општине Чајетине за 2014. 

годину (у даљем тексту: буџет), састојe се од: 

 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Износ у 

динарима 

1.Укупни приходи и примања буџета од продаје нефинансијске 

имовине 

    (класа 7 + класа 8) 

1.579.668.000,00 

 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 
1.578.868.000,00 

- буџетска средства 1.344.500.000,00 

-сопствени приходи  49.468.000,00 

- донације 184.900.000,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 8) 
800.000,00 

 2. Укупни расходи и издаци буџета за набавку нефинансијске 

имовине 

     (класа 4 + класа 5) 

2.009.668.000,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 822.178.000,00 

- текући буџетски расходи 770.730.000,00 

- расходи из сопствених прихода 43.818.000,00 

- донације 7.630.000,00 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 

5) у чему: 
1.187.490.000,00 

- текући буџетски издаци 1.174.270.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

- издаци из сопствених прихода 5.950.000,00 

- донације 7.270.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (класа7+класа8) – 

(класа4+класа5) 
430.000.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0,00 

Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8+92) – 

(4+5+62) 
430.000.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0.00 

1. Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0,00 

2. Примања од задуживања (класа 9, група 91) 430.000.000,00 

      3.   Издаци за отплату главнице дуга (класа 6, група 61)  0,00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1 + 2 – 3 – 4) 430.000.000,00 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

  

О   П   И  С 

 

Економске 

класификације 

 

Износ у 

динарима 

 

1 2 3 

IУКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД  

   ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

1.579.668.000,00 

1. Порески приходи  71 453.970.000,00  

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталну добит 711 186.470.000,00 

   1.2 .Самодопринос 711180 80.000,00 

   1.3. Порез на имовину 713 200.500.000,00 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 58.000.000,00 

   1.5. Остали порески приходи 716 9.000.000,00 

2. Непорески приходи  74 854.497.809,00 

3. Донације   731+732 184.900.000,00 

4. Трансфери 733 81.100.191,00 

5. Остали приходи , меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
77 4.400.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 800.000,00 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,  

    ОТПЛАТУ ДУГА 

  

2.009.668.000,00 

1. Текући расходи 4 822.178.000,00 

1.1. Расходи за запослене 41 170.526.017,00 

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 379.514.851,00 

   1.3. Употреба основних средстава 43 300.000,00 

   1.4.Отплата камата 44 38.500.000,00 

   1.5. Субвенције 45 75.300.000,00 

   1.6. Социјална заштита из буџета 47 36.450.000,00 

   1.7. Остали расходи, у чему 48+49 53.517.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

- Средства резерви 49 14.500.000,00 

- Остали расходи 48 39.017.000,00 

2. Трансфери 463 68.070.132,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.187.490.000,00  

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0.00 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 0.00 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

имов. 

92 0.00 

2. Задуживање 91 0.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 430.000.000,00 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

 

 

- 

3. Отплата дуга  61 0,00 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0.00 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13 ) 

 

3 

 

0.00 

   

НЕУТОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 

14) 

 

3 

 

0.00 

 

Члан 2. 

 

 Укупни приходи и примања буџета општине Чајетина за 2014. годину, утврђују 

се у износу од 2.009.668.000,00 динара, и то по следећим врстама : 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

 

Економска 

класифика

ција 

 

П Р И М А Њ А 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

1 2 3 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 186.470.000,00 

711110 - порез на зараде 140.000.000,00 

711120 - порез на приходе од самосталне делатности 13.000.000,00 

711140 - порез на приходе од имовине 21.270.000,00 

711160 - порез на приходе од осигурања лица 20.000,00 

711180 - самодоприноси 80.000,00 

711190 - порез на друге приходе 12.100.000,00 

713 Порез на имовину 200.500.000,00 

713120 - порез на имовину 110.000.000,00 

713310 - порез на наслеђе и поклоне 3.000.000,00 

713420 - порез на пренос апсолутних права 87.500.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

714 Порез на добра и услуге 58.000.000,00 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 7.000.000,00 

714543 

- накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 1.000.000,00 

714552 - боравишна такса 50.000.000,00 

716 Други порези 9.000.000,00 

716111 

- комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 9.000.000,00 

731 Донације од иностраних држава 14.900.000,00 

 731251 

- капиталне донације од иностраних држава у корист 

нивоа општине 
 

14.900.000,00 

732 Донације од међународних организација 170.000.000,00 

732251 

- капиталне донације од међународних организацја у 

корист нивоа општине 170.000.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 81.100.191,00 

733151 

- ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

општина 75.432.191,00 

733154 

      -    текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 

           општине 5.668.000,00 

741 Приходи од имовине 27.725.000,00 

741150 

- приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора општина 1.200.000,00 

741510 - накнада за коришћење природних добара 45.000,00 

741520 

- накнада за коришћење шумског и пољопривредног 

земљишта 100.000,00 

741530 

- накнада за коришћење простора и грађевинског 

земљишта 26.350.000,00 

741560 - сливна водна накнада од правних лица 30.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 795.800.000,00 

 

742150 

- приходи од продаје добара и услуга или закупа од 

стране тржишних организација у корист нивоа општине 

 

27.300.000,00 

742251 -   општинске административне таксе 11.000.000,00 

742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 757.000.000,00 

742351 - приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општине 500.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 4.850.000,00 

743324 - приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 4.500.000,00 

743351 - приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 

350.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 26.122.809,00 

745151 - остали приходи у корист нивоа општине 26.122.809,00 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 4.200.000,00 

771111 - меморандумске ставке за рефундацију расхода 4.200.000,00 

 

772 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 

 

200.000,00 

772111 - меморандумске ставке за рефундацију расхода  

813 Примања од продаје основних средстава 500.000,00 

813151 - примања од продаје основних средстава 500.000,00 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 300.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

823151 

- примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа 

општине 
 

300.000,00 

911 Примања од домаћих задуживања 430.000.000,00 

911451 - примања од задуживања код пословних банака у земљи 

у корист нивоа општине 

 

430.000.000,00 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  2.009.668.000,00 

 

 

Члан 3. 

 

 Недостајућа  средства за финансирање  капиталних инвестиција  из члана 1. ове 

одлуке у износу од 430.000.000,00 динара, обезбедиће се из кредита у износу од 

430.000.000,00 динара. 

  

Члан 4. 

 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014., 2015., и 2016. 

годину исказују се у следећем прегледу: 

 

 

   Екон. 

класифи. 

Редни 

  број 

О  П  И  С Износ у динарима 

2014. 2015. 2016. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

      

 

511 

 

911 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

„РАДОСТ“ –функција 911 

   

 1. Доградња зграде вртића у Чајетини    

  Година почетка финанс. прој. - 2008.    

  Година завршетка финанс. прој. - 2015.    

  Укупна вредност пројекта:103.500.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

  - из буџета Републике Србије (НИП – 

пренето директно извођачу радова 

20.000.000,00 динара у 2008.-2009. 

години) 

   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 2. Набавка опреме за кухињу (шпорета, 

пећнице, опреме за вешерај, намештаја, 

рачунарска опрема) 

   

  Укупна вредност опреме: 2.050.000    

  -из текућих прихода буџета 1.500.000   

  -из сопствених прихода 550.000   

      

511 160 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – Имамо 21 МЗ    

 1. Изградња путне инфраструктуре по МЗ,    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

водовода, канализације, расвете;  

  Година почетка финанс. прој .- 2014.    

  Година завршетка финанс.прој.  –  2014.    

  Укупна вредност пројекта : 49.500.000    

  Извори финансирања:    

  -из средстава буџета 49.500.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 2. Набавка опреме за капелу у Чајетини, 

спортских реквизита, пумпе за воду у 

градском парку, косачице, тримера, 

канцеларијске опреме и сл. 

   

  Укупно за опрему : 2.050.000    

  -из текућих прихода буџета 2.050.000   

      

513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА    

 3. Набавка жандињера  100.000   

      

 

511 

130 ОПШТИНСКА УПРАВА ЧАЈЕТИНА И 

ОДСЕК ЗА ПУТЕВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

   

 1.   Изградња Ауто - кампа на Златибору 

(пројекат се реализује у сарадњи са УНДП-

Програм за развој Уједињених нација,  

Туристичком организацијом Златибор и 

општине Чајетина) 

   

   Година почетка финанс.пројекта – 2012.    

   Година завршетка пројекта – 2014.    

   Укупна вредност пројекта: 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  Општина је дала своје учешће по пројекту у 

2012. и 2013. години, а даље наставља 

финансирање из текућих прихода буџета, 

због измене пројекта у делу доградње и 

проширења 

   

  -из текућих прихода буџета 9.000.000   

      

 2.  Изградња зграде културног центра у МЗ 

Јабланици 

   

   Година почетка финанс.прој .- 2014.    

  Година завршетка  пројекта .- 2016.    

   Укупна вредност пројекта: 25.000.000,00    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета 300.000 11.000.000 11.000.000 

  - из средстава Републике  2.700.000   

      

 3. Реконструкција и адаптација пословних 

просторија 

   

  Година почетка финанс.прој. – 2014.    

  Година завршетка финанс.прој. – 2014.    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

  Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 6.000.000   

      

 4. Изградња гондоле (пројектна документација, 

опрема, радови) 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2013.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 1.650.000.000    

  У 2013. – планирано – 460.000.000    

  Извори финанирања:    

  -из текућих прихода буџета 370.000.000 390.000.000  

  -из средстава кредита 430.000.000   

      

 5. Изградња путева и улица на територији 

општине Чајетина 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 45.700.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 45.700.000   

      

 6. Изградња и реконструкција уличне расвете и 

израда пројекта реконструкције јавне расвете 

на Златибору и у Чајетини и израда Трафо 

станице, постављање лед расвете 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 10.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 10.000.000   

      

 7. Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 220.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 5.000.000  45.000.000  

  -из средстава донације 170.000.000   

      

 8. Изградња система за водоснадбевање 

„Сушичко врело“-  прва фаза 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 72.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 12.000.000 30.000.000 30.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

      

 9. Израда дубоке геотермалне бушотине    

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 20.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 5.000.000 10.000.000 5.000.000 

      

 10. Изградња примарних водовода и колектора, 

канализације 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 30.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 30.000.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА – 15.000.000    

 11. Опрема за саобраћај 1.500.000   

 12. Набавка ауто-смећаре 10.000.000   

  

13. 

Административна опрема ( рачунарске  

опреме, намештаја, остала опрема) 

 

3.500.000 

  

      

513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА    

 14. Остале некретнине и опрема (жандињере и 

сл.) 

20.000   

      

  

473 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗЛАТИБОР 

   

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

 1. Изградња Ауто- кампа на Златибору (у    

  Година почетка финанс. прој. - 2012.    

  Година завршетка финанс.прој. -2014.    

  Укупна вредност пројекта : 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета  1.500.000   

  - из сопствених прихода     1.000.000   

 2. Реконструкција и ревитализација цркве 

брвнаре са собрашицама у Јабланици 

   

  Година почетка финанс. прој. - 2013.    

  Година завршетка финанс..прој. - 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 8.734.000,00    

  Извори финансирања :    

  - из средстава донације 7.000.000   

  .     

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 3. Опрема за ауто-камп       

  - из средстава буџета 1.750.000   

  -из сопствених средстава 1.750.000   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 4. Опрема за цркву брвнару     

  -из средстава донација 1.370.000   

 5. Опрема за саобраћај (ауто) 2.500.000   

      

523  РОБА ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ    

  

6. 

Залихе робе за даљу продају (сувенири, 

проспекти) 

 

300.000 

  

      

 820 БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ    

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 1. Административна опрема (рачунарска, копир 

апарат ) 

 

200.000 

  

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА    

 2. Књиге , остала књижевна и уметничка дела, 550.000   

      

  

330 

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 

   

512  МАШИНА И ОПРЕМА    

 1. Административна опрема (рачунарска, 

намештaj) 

 

150.000 

  

      

  В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

   

 

4632 

 Капитални трансфери другим нивоима 

власти 

   

 1. Изградња фискултурне сале  ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Чајетина, као и допуна пројектне 

документације 

   

  Година почетка финансир.прој.- 2005.    

  Година завршетка финан.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 85.920.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из буџета Републике Србије    

  - из текућих прихода буџета 5.000.000   

 2. ОШ „Димитрије Туцовић“ у Чајетини, 

набавка опреме за образовање 300.000 

  

 3. Реконструкција и адаптација ОШ „Саво 

Јовановић“ у Сирогојну ( израда фасаде), 

набавка школских клупа, столица, табли, 

рачунарске опреме ) 900.000 

  

 4. Реконструкција и адаптација ОШ „Миливоје 

Боровић“ у Шљивовици (израда заштитне 

ограде око школе ), рачунарске опреме и 

опреме за образовање; 700.000 

  

 5. Замена прозора   на средњој Угоститељско-

туристичкој школи у Чајетини , набавка 

рачунарске опреме, опреме за образовање и 

осталих нематеријалних основних средстава; 450.000 

  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

  6. Набавка медицинске и рачунарске опреме  за 

Дом здравља у Чајетини ;      700.000 

  

     7. Набавка путничког аутомобила , рачунарске 

опреме и канцеларијског намештаја, за 

потребе службе Центра за социјални рад у 

Чајетини; 1.050.000 

  

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 5. 

 Приходи и примања по врстама  и расходи и издаци по основним наменама 

буџета, заједно са приходима и примањима и расходима и издацима индиректних 

корисника буџета из осталих извора (сопствени и остали ), утврђују се у износу од 

2.009.668.000,00 динара, и то: 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

 

Шифра  Средства Средства из Средства из 

Економс

ке 
ВРСТА ПРИХОДА из сопствених осталих Укупно 

класифи

к.  буџета извора извора 

1 2 3 4 5 6 

711111 Порез на зараде 140,000,000.00 
  

140,000,000.00 

711121 
Порез на приходе од 

самосталних делатности по 

решењу пореске 
7,000,000.00 

  
7,000,000.00 

711122 
Порез на приходе од 

самосталних делатности - 
паушално 

6,000,000.00 
  

6,000,000.00 

711143 
Порез на приход од 

непокретности 
10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

711145 
Порез на приходе од давања у 

закуп покретних ствари 
200,000.00   200,000.00 

711146 
Порез на приходе од 

пољопривреде и шумарства 
50,000.00   50,000.00 

711147 Порез на земљиште 11,000,000.00 
  

11,000,000.00 

711148 
Порез на приходе од 

непокретности по решењу 
Пореске 

20,000.00   20,000.00 

711161 
Порез на приходе од осигурања 

лица 
20,000.00   20,000.00 

711181 
Самодопринос према зарадама 

запослених 
50,000.00   50,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

711184 
Самодопринос из прихода од 

самосталне делатности 
30,000.00   30,000.00 

711191 Порез на остале приходе 12,000,000.00 
  

12,000,000.00 

711193 
Порез на приходе спортиста и 

спортских стручњака 
100,000.00   100,000.00 

711 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
186,470,000.00 0.00 0.00 186,470,000.00 

 

Порез на имовину од физичких 
лица 

60,000,000.00 
  

60,000,000.00 

713122 
Порез на имовину од правних 

лица 
50,000,000.00 

  
50,000,000.00 

713311 Порез на наслеђе и поклон 3,000,000.00 
  

3,000,000.00 

713421 
Порез на пренос апсолутних 

права на непокретности 
85,000,000.00 

  
85,000,000.00 

713423 
Порез на пренос апсолутних 

права на половним моторним 

возилима и половним објектима 
2,500,000.00 

  
2,500,000.00 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 200,500,000.00 0.00 0.00 200,500,000.00 

714513 

Комунална такса за држање 

моторних друмских и 

прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 

машина 

7,000,000.00 
  

7,000,000.00 

714543 
Накнада за промену намене 

обрадивог  пољопривредног 

земљишта 
1,000,000.00 

  
1,000,000.00 

714552 Боравишна такса 50,000,000.00 
  

50,000,000.00 

714 
ПОРЕЗИ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ 
58,000,000.00 0.00 0.00 58,000,000.00 

716111 
Комунална такса за истицање 

фирме на пословном простору 
9,000,000.00 

  
9,000,000.00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 

731251 
Капиталне донације од 

међународних организација у 

корист нивоа општине 
  14,900,000.00 14,900,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

731 
КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД 

ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 
0.00 0.00 14,900,000.00 14,900,000.00 

732251 
Капиталне донације од 

међународних организација у 

корист нивоа општине 
170,000,000.00 

  
170,000,000.00 

732 
ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
170,000,000.00 0.00 0.00 170,000,000.00 

733151 
Ненаменски трансфери, у ужем 

смислу  од Републике у корист 

нивоа општине 
75,432,191.00 

  
75,432,191.00 

733154 
Текући наменски трансфери, у 

ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општине 
0.00 

 
5,668,000.00 5,668,000.00 

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
176,582,011.00 0.00 26,012,000.00 81,100,191.00 

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

(731 + 732 + 733 ) 
179,582,011.00 0.00 41,462,000.00 266,000,191.00 

741151 

Приходи буџета општине од 
камата на средства 

консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 

1,200,000.00 
  

1,200,000.00 

741511 
Накнада за коришћење 

минералних сировина 
25,000.00   25,000.00 

741513 Накнада за посечено дрво 20,000.00   20,000.00 

741526 
Накнада за коришћење шума и 

шумског земљишта 
100,000.00 

  
100,000.00 

741531 

Комунална такса за коришћење 

простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у 

пословне сврхе 

19,500,000.00 
  

19,500,000.00 

741532 
Комунална такса за коришћење 

простора за паркинг 
1,850,000.00   1,850,000.00 

741534 
Накнада за коришћење 

грађевинског земљишта 
5,000,000.00 

  
5,000,000.00 

741569 
Сливна водна накнада од 

правних лица 
30,000.00   30,000.00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 27,725,000.00 0.00 0.00 27,725,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

742151 

Приходи од продаје добара и 
услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа 

општине 

0.00 15,300,000.00 
 

15,300,000.00 

742152 

Приход од давања у закуп , 

односно на коришћење 

непокретности у државној 

својини које користи ЈЛС 

4,000,000.00 8,000,000.00 
 

12,000,000.00 

742251 
Општинске административне 

таксе 
11,000,000.00 

  
11,000,000.00 

742253 
Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта 
757,000,000.00 

  
757000,000.00 

742351 
Приходи које својом делатношћу 

остваре органи и организације 

општина 
500,000.00 

  
500,000.00 

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА 
772,500,000.00 23,300,000.00 

 
795,800,000.00 

743324 
Приходи од новчаних казни за 

саобраћајне прекршаје 
4,500,000.00 

  
4,500,000.00 

743351 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном 

поступку за прекршаје  

прописане актом СО 

350,000.00 
  

350,000.00 

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
4,850,000.00 0.00 0.00 4,850,000.00 

745151 
Остали приходи у корист нивоа 

општине 
8,122,809.00 18,000,000.00 

 
26,122,809.00 

745 
МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 
8,122,809.00 18,000,000.00 

 
26,122,809.00 

771111 Меморандумске ставке 1,700,000.00 2,500,000.00 
 

4,200,000.00 

771 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
1,700,000.00 2,500,000.00 

 
4,200,000.00 

772111 Меморандумске ставке 200,000.00   200,000.00 

772 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
200,000.00   200,000.00 

813151 
Примања од продаје основних 

средстава 
500,000.00 

  
500,000.00 

813 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

823151 
Примања од продаје робе за даљу 

продају у корист нивоа општине 
0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 

823 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 
0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 

911451 
Примања од задуживања од 
пословних банака у земљи у 

корист нивоа општине 
430,000,000.00 0.00 0.00 430,000,000.00 

911 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 
430,000,000.00 0.00 0.00 430,000,000.00 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
1.945,000,000.00 44,100,000.00 20,568,000.00 2,009,668,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ДИРЕКТНИХ , ИНДИРЕКТНИХ И ОСТАЛИХ 

КОРИСНИКА СРЕДСТАВА ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

  

Р
а
зд

ео
  

Г
л

а
в

а
  

Ф
у
н

к
ц

и
ја

  

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
. 
к

в
а
л

и
ф

и
.  

ВРСТА РАСХОДА 
Средства из 

буџета 

Средства из 

сопствених 

извора 

Срeдств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.00 
        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
        

 

  
110 

    
Извршни и законодавни орган 

        

      1 
411 

Плате и додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
2,343,399.00     2,343,399.00 

      
2 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца  
419,469.00     419,469.00 

      
3 413 Накнаде у натури 20,000.00     20,000.00 

      
4 414 Социјална давања запосленима 35,000.00     35,000.00 

      
5 415 

Накнада трошкова запосленима - 

превоз 
40,000.00     40,000.00 

      
6 417 Одборнички додатак 5,600,000.00     5,600,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 
      

7 421 Стални трошкови  150,000.00     150,000.00 

      
8 422 Трошкови путовања 250,000.00     250,000.00 

      
9 423 Услуге по уговору 3,300,000.00     3,300,000.00 

      
10 425 Текуће поправке и одржавање 250,000.00     250,000.00 

      
11 426 Материјал 1,000,000.00     1,000,000.00 

      
12 482 Порези, обавезне таксе и казне 10,000.00     10,000.00 

          
Извори финансирања за 

функцију 110 
        

          

01 Приходи из буџета 13,417,868.00 0.00 0.00 13,417,868.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - 

раздео 1 
13,417,868.00 0.00 0.00 13,417,868.00 

          
          

2.00 
        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
        

   

 

  

  

Извршни и законодавни 

органи 
        

      
13 411 

Плате и додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
5,960,000.00     5,960,000.00 

      

14 412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1,067,000.00     1,067,000.00 

      

15 413 Накнаде у натури 20,000.00     20,000.00 

      
16 414 Социјална давања запосленима 35,000.00     35,000.00 

      
17 415 

Накнада трошкова за запослене - 

превоз 
90,000.00     90,000.00 

      
18 421 Стални трошкови  150,000.00     150,000.00 

      
19 422 Трошкови путовања  500,000.00     500,000.00 

      
20 423 Услуге по уговору 4,500,000.00     4,500,000.00 

      
21 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00     200,000.00 

      
22 426 Материјал 900,000.00     900,000.00 

      

23 482  Порези, обавезне таксе 10,000.00     10,000.00 

          Извор финансирања за 

функцију 110 
        



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 
          

01 Приходи из буџета 13,432,000.00 0.00 0.00 13,432,000.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - 

раздео  2 
13,432,000.00 0.00 0.00 13,432,000.00 

      

    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - 

РАЗДЕО 1 и 2 
26,849,868.00 0.00 0.00 26,849,868.00 

      
              

3.00 
    

    
ОПШТИНСКА УПРАВА         

  

130 

    

Опште услуге         

      
24 411 

Плате, додаци и накнаде  

запослених (зараде) 
49,100,000.00     49,100,000.00 

      
25 412 

Социјални доприноси на терет  

послодавца 
8,789,000.00     8,789,000.00 

      
26 413 Накнаде у натури  30,000.00     30,000.00 

      
27 414 Социјална давања запосленима 3,700,000.00     3,700,000.00 

      
28 415 

Накнада трошкова за запослене - 

превоза  
2,300,000.00     2,300,000.00 

      
29 416 

Награде за запосленима и остали 

посебни расходи 
350,000.00     350,000.00 

      
30 421 Стални трошкови  13,000,000.00     13,000,000.00 

      
31 422 Трошкови путовања   600,000.00     600,000.00 

      

32 423 Услуге по уговору 23,000,000.00     23,000,000.00 

      
33 424 Специјализоване услуге 9,000,000.00     9,000,000.00 

      
34 425 Текуће поправке и одржавање 2,500,000.00     2,500,000.00 

      
35 426 Материјал 7,000,000.00     7,000,000.00 

      
36 472 

Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 
7,000,000.00     7,000,000.00 

      

37 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
1,200,000.00     1,200,000.00 

      

38 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,500,000.00     1,500,000.00 

      

39 483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
3,000,000.00     3,000,000.00 

      

40 484 

Накнада штете за повреде или 

штете насталу услед 

елементарних непогода 

50,000.00     50,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 
      

41 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

11,000,000.00     11,000,000.00 

      
42 499111 Стална буџетска резерва 1,500,000.00     1,500,000.00 

   

43 499121 Текућа буџетска резерва 13,000,000.00   13,000,000.00 

      

44 511 Зграда и грађевински објекти 18,000,000.00     18,000,000.00 

      
45 512 Машине и опрема 15,000,000.00     15,000,000.00 

      

46 513 Остале некретнине и опрема 20,000.00     20,000.00 

        

  

Извори финансирања за 

функцију 130 
        

        

  
01 Приходи из буџета  187,939,000.00     187,939,000.00 

        

  
13Из средстава суфицита 2,700,000.00     2,700,000.00 

        

  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 - 

РАЗДЕО 3.00 
190,6390,00.00     190,639,000.00 

        

  
          

      

  
ОПШТЕ УСЛУГЕ         

3.00 
 

170 
   

ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА 

ЈАВНИ ДУГ 
        

   
47 441 Отплата домаћих камата 34,000,000.00     34,000,000.00 

   
48 444 Пратећи трошкови задуживања 4,500,000.00     4,500,000.00 

    
  

Извори финансирања за 

функцију 170 
        

    

  

01 Приходи из буџета  38,500,000.00 
  

38,500,000.00 

    

  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170 - 

раздео 3.00 
38,500,000.00     38,500,000.00 

          

     

ОДСЕК ЗА ПРИВРЕДУ И 

ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ 
        

3.00 
 

620 
  

Развој заједнице 48,400,000.00 0.00 0.00 48,400,000.00 

   
49 424 Специјализоване услуге  1,200,000.00     1,200,000.00 

   
50 426 Материјал 1,500,000.00     1,500,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

   
51 511 

Изградња путева и улица и 

капитално одржавање истих 
45,700,000.00     45,700,000.00 

3.00 
 

460 
  

Комуникација  968,800,000.00 0.00 0.00 968,800,000.00 

   
52 423 Услуге по уговору 1,500,000.00     1,500,000.00 

   
53 424 

Специјализоване услуге - 

одржавање јавних површина 
117,300,000.00     117,300,000.00 

   
54 425 

Трошкови одржавања путева и 

улица 
40,000,000.00     40,000,000.00 

   55 4511 Текуће субвенције ЈКП „Дубоко“ 8,000,000.00   8,000,000.00 

   
56 4512 

Капиталне субвенције ( депонија 

Дубоко)  
2,000,000.00     2,000,000.00 

   
57 511 

Изградња гондоле ( пројекат, 

радови,опрема, геодетске услуге) 
800,000,000.00     800,000,000.00 

3.00 
 

630 
  

Водоснадбевање 227,000,000.00 0.00 0.00 227,000,000.00 

   
58 425 

Одржавања постојеће водоводне 

мреже и канализације 
5,000,000.00     5,000,000.00 

   
59 511 

Изградња примарних водовода и 

колектора (постројење за 

пречишћавање отпадних вода, 

термалне воде и сушичко врело) 

222,000,000.00     222,000,000.00 

3.00 
 

640 
  

Улична расвета  28,000,000.00 0.00 0.00 28,000,000.00 

   
60 421 Утрошак електричне енергије 15,000,000.00 

  
15,000,000.00 

   
61 425 Одржавање уличне расвете 3,000,000.00 

  
3,000,000.00 

   
62 511 

Изградња уличне расвете, трафо 

станица 
10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 460,620,630 и 640 
        

     
01 Приход из буџета  672,200,000.00 0.00 0.00 672,200,000.00 

     
06 Приходи од донација  170,000,000.00 0.00 0.00 170,000,000.00 

     
07 Из средстава кредита 430,000,000.00     430,000,000.00 

     

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈЕ 

460,620,630 и 640 
1,272,200,000.00 0.00 0.00 1,272,200,000.00 

     

     



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

  

 

    
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА - 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД  

        

3.00 
 

090 63 463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
13,150,000.00     13,150,000.00 

    

  
421 - Стални трошкови 200,000.00     200,000.00 

    

  
426 - Материјал 160,000.00     160,000.00 

    

  
472 - Једнократне помоћи 2,000,000.00     2,000,000.00 

    

  
472- Пројекат " Помоћ у кући" 5,925,000.00     5,925,000.00 

    

  472 - Пројекат "Зрачак" - за децу 

са посебним потребама 
4,865,000.00     4,865,000.00 

   
64 463 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
1,050,000.00     1,050,000.00 

         
512 - Машине и опрема 1,050,000.00     1,050,000.00 

          Извор финансирања за 

функцију 090 
        

          
01 Приходи буџета 14,200,000.00     14,200,000.00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 14,200,000.00     14,200,000.00 

          
          

3.00 
 

040 
  

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
        

   
65 472311 

Новчана накнада за децу и 

породицу (прворођено, 

другорођено, трећерођено и 

свако наредно дете, вантелесну 

оплодњу 

5,000,000.00     5,000,000.00 

   
66 472931 Једнократне новчане помоћи 3,000,000.00     3,000,000.00 

   67 472 
Новчана накнада за децу и 

породицу 
2,000,000.00   2,000,000.00 

   
68 472717 

Накнада за исхрану и смештај 

ученика у домове 
450,000.00     450,000.00 

   
69 472 Накнада за превоз ђака  19,000,000.00     19,000,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 040 
        

     
01 Приходи буџета 29,450,000.00     29,450,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 29,450,000.00     29,450,000.00 

     
          



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

3.00 
 

070 
  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

НЕКВАЛИФИКОВАНА НА 

ДРУГОМ МЕСТУ - ЦРВЕНИ 

КРСТ 

        

   
70 481 Дотације Црвеном крсту 2,000,000.00     2,000,000.00 

     

Изворфинансирања за 

функцију 070 
        

     
01 Приходи буџета 2,000,000.00     2,000,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 2,000,000.00     2,000,000.00 

     
          

3.00 
    

БЕЗБЕДНОСТ          

  
320 

  

ДОБРОВОЉНО 

ВАТРОГАСНО ДРУШТВО 
        

   
71 481 Дотације ватрогасном друштву 400,000.00     400,000.00 

   
72 424 

Специјализоване услуге – сектор 

за ванредне ситуације 
100,000.00     100,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 320 
        

     
01 Приходи буџета 500,000.00     500,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 500,000.00     500,000.00 

     
          

3.00 
 

420 
  

ПОЉОПРИВРЕДА, 

ШУМАРСТВО, ЛОВ И 

РИБОЛОВ 

        

   
73 423 Услуге по уговору 500,000.00     500,000.00 

   
74 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00     1,500,000.00 

   
75 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама 

2,000,000.00     2,000,000.00 

   76 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама – ЕКО АГРАР 

17,000,000.00   17,000,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 420 
        

     
01 Приходи буџета 21,000,000.00     21,000,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 21,000,000.00     21,000,000.00 

     
          



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

3.00 
 

760 
  

ЗДРАВСТВО - ДЗ ЧАЈЕТИНА         

   
77 4641 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
5,905,632.00     5,905,632.00 

     414 – Отпремнине и помоћи  2,331,732.00   2,331,732.00 

     421-Стални трошкови 1,000,000.00   1,000,000.00 

     
423 - Услуге по уговору 450,000.00     450,000.00 

     
424 - Специјализоване услуге 1,223,900.00     1,223,900.00 

     

425 - Текуће поправке и 

одржавање 
400,000.00     400,000.00 

     426-Материјал 500,000.00   500,000.00 

   
78 4642 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
700,000.00     700,000.00 

     
512 - Машине и опрема 700,000.00     700,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 700 
        

     
01 Приходи буџета 6,605,632.00     6,605,632.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 700 6,605,632.00     6,605,632.00 

     
          

     

ХУМАНИТАРНЕ И 

ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 

УДРУЖЕЊА 

        

3.00 
 

840 
 

481 
Дотације осталим 

непрофитним институцијама 
        

   
79 481 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама и удружењима 
4,500,000.00     4,500,000.00 

   
80 481931 Дотације верским заједницама  1,000,000.00     1,000,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 840 
        

     
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

  
5,500,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 5,500,000.00 

  
5,500,000.00 

     
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

     
          

     

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ  
        



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

3.00 
 

550 
  

Буџетски фонд за заштиту 

животне средине 
        

   
81 423 Услуге по уговору 600,000.00     600,000.00 

   
82 424 Специјализоване услуге 400,000.00     400,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 550 
        

     
01 Приходи из буџета  1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 550 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

     
          

     
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ         

3.00 
 

820 
  

          

   
83 463 Историјски архив 350,000.00     350,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 820 
        

     
01 Приход из буџета 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 

          

3.00 
    

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 
    

  
820 

  

ЈП КУЛТУРНО СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР      

   
84 4511 

Текуће субвенције осталим 

јавним нефинансијским 

предузећима  

45,800,000.00 
  

45,800,000.00 

   
85 4512 

Капиталне субвенције осталим 

јавним нефинансијским 

предузећима 

500,000.00 
  

500,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 820     

     
01 Приходи буџета 46,300,000.00 

  
46,300,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 46,300,000.00 

  
46,300,000.00 

     
          

     

УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И 

СПОРТА 
        

3.00 
 

810 
  

СПОРТСКИ САВЕЗ         

   
86 481 

Дотације осталим спортским 

удружењима 
10,000,000.00     10,000,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

     

Извори финансирања за 

функцију 810 
        

     
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 

     
          

     

УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 

ИЗДАВАШТВА 
        

3.00 
 

830 
  

          

   
87 423 

Медијскеке услуге радиа и 

телевизије- ова апропријација 

намењена је за јавно 

информисање од локалног 

значаја  

5,000,000.00 
  

5,000,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 830     

     
01 Приход из буџета 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 

      
        

     
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

3.00 
 

912 
  

ОШ " САВО ЈОВАНОВИЋ " 

СИРОГОЈНО 
        

     
  

 
    

 

  
912 88 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
6,850,000.00     6,850,000.00 

     

415 –Накнада трошкова за 

запослене - превоз 
2,400,000.00     2,400,000.00 

     
416 - Награде за запослене 250,000.00     250,000.00 

     
421 - Стални трошкови 2.750,000.00     2.750,000.00 

     
422 - Трошкови путовања 30,000.00     30,000.00 

     
423 - Услуге по уговору 860,000.00     860,000.00 

     
424 - Специјализоване услуге 20,000.00     20,000.00 

     

425 - Текуће поправке и 

одржавање 
290,000.00     290,000.00 

       

  
426 - Материјал 1,900,000.00     1,900,000.00 

       

  472 - Накнаде за образовање и 

такмичење 
50,000.00     50,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

     
482 - Обавезне таксе и порези 100,000.00     100,000.00 

   
89 463 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
900,000.00     900,000.00 

     

511 - Зграде и грађевински 

објекти  
700,000.00     700,000.00 

     
512 - Машине и опрема 200,000.00     200,000.00 

     

Извори  финансирања за 

функцију 912 
        

     
01 Приход из буџета 9,550,000.00 0.00 0.00 9,550,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 9,550,000.00 0.00 0.00 9,550,000.00 

     
          

     

ОШ" ДИМИТРИЈЕ 

ТУЦОВИЋ " ЧАЈЕТИНА 
        

3.00 
    

  
 

    
 

  
912 90 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
13.824,000.00     13.824,000.00 

     

414 – Социјална давања 

запосленима 
64,000.00 

  
64,000.00 

     

415 -Накнада трошкова за 

запослене - превоз 
3,000,000.00     3,000,000.00 

     
416 - Награде за запослене 500,000.00     500,000.00 

     
421 - Стални трошкови 6,865,000.00     6,865,000.00 

     

422 - Трошкови путовања у 

земљи 
165,000.00     165,000.00 

     
423 - Услуге по уговору 590,000.00     590,000.00 

     
424 - Специјализоване услуге 40,000.00     40,000.00 

     

425 - Текуће поправке и 

одржавање 
1,300,000.00     1,300,000.00 

     
426 - Материјал 1,150,000.00     1,150,000.00 

     

472 - Накнаде за образовање и 

такмичење 
100,000.00     100,000.00 

     
482 - Обавезне таксе и порези 50,000.00     50,000.00 

   
91 463 

Капитални тарнсфери осталим 

нивоима власти 
5,300,000.00     5,300,000.00 

     

511 - Зграда и грађевински 

објекти - спортска хала 
5,000,000.00     5,000,000.00 

     
512 - Машине и опрема 300,000.00     300,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

     

Извор финансирања за 

функцију 912 
        

     
01 Приход из буџета 19,124,000.00 0.00 0.00 19,124,000.00 

     
07 Приходи од Републике 0.00      0.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 19,124,000.00 0.00 0.00 19,124,000.00 

     
          

     

ОШ " МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ 

" МАЧКАТ 
        

     
  

 
    

 

3.00 
 

912 92 463 
Текући  трансфери осталим 

нивоима власти 
9,100,000.00     9,100,000.00 

     

415 - Накнаде трошкова за 

запослене  - превоз 
2,200,000.00     2,200,000.00 

     
416 - Награде за запослене 320,000.00     320,000.00 

     
421 - Стални трошкови 4,000,000.00     4,000,000.00 

     
422 - Трошкови путовања 100,000.00     100,000.00 

     
423 - Услуге по уговору 390,000.00     390,000.00 

     
424 - Специјализоване услуге 185,000.00     185,000.00 

     

425 - Текуће поправке и 

одржавање  
700,000.00     700,000.00 

     
426 - Материјал 1,050,000.00     1,050,000.00 

     

472 - Накнаде за образовање и 

такмичење 
125,000.00     125,000.00 

     
482 - Обавезне таксе и порези 30,000.00     30,000.00 

   
93 463 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
700,000.00     700,000.00 

     

511 - Зграде и грађевински 

објекти 
600,000.00     600,000.00 

     
512 - Машине и опрема 100,000.00     100,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 912 
        

     
01 Приход из буџета 9,800,000.00 

  
9,800,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 9,800,000.00     9,800,000.00 

     

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 

- СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
38,474,000.00 

  
38,474,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

      
        

3.00 
    

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

  
920 

  

ТУРИСТИЧКО-

УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА 
        

     
  

 
    

 

  
920 94 463 

Дотације и трансфери осталим 

нивоима власти 
7,990,500.00     7,990,500.00 

     

415 – Накнада трошкова за 

запослене - превоз 
2,200,000.00     2,200,000.00 

     

416 - Награде запосленима и 

остали посебни расходи  
150,000.00     150,000.00 

     
421 - Стални трошкови 3,400,000.00     3,400,000.00 

     
422 - Трошкови путовања  265,000.00     265,000.00 

     
423 - Услуге по уговору  550,000.00     550,000.00 

     
424 - Специјализоване услуге  90,000.00     90,000.00 

     

425 - Текуће поправке и 

одржавање  
460,500.00     460,500.00 

     
426 - Материјал  770,000.00     770,000.00 

     

472 - Накнаде за образовање и 

такмичење 
100,000.00     100,000.00 

     
482 - Обавезне, таксе, порези 5,000.00     5,000.00 

  
920 95 463 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
450,000.00     450,000.00 

     

511 - Зграде и грађевински 

објекти  
150,000.00     150,000.00 

     
512 - Машине и опрема  300,000.00     300,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 920 
        

     
01 Приход из буџета 8,440,500.00 0.00 0.00 8,440,500.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 8,440,500.00 0.00 0.00 8,440,500.00 

     
          

3.01 
    

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

  
160 

  

Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом 

месту 

        

   
96 421 Стални трошкови 19,700,000.00 

 
  19,700,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

   
97 423 Услуге по уговору 6,660,000.00 

 
  6,660,000.00 

   
98 424 Специјализоване услуге 2,610,000.00 

 
  2,610,000.00 

   
99 425 Текуће поправке и одржавање 12,920,000.00 

 
  12,920,000.00 

   
100 426 Материјал 3,240,000.00 

 
  3,240,000.00 

   
101 482 Порези, обавезне таксе и казне 137,000.00 

 
  137,000.00 

   
102 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
210,000.00 

 
  210,000.00 

   
103 511 Зграде и грађевински објекти 49,500,000.00 

 
  49,500,000.00 

   
104 512 Машине и опрема 2,050,000.00 

 
  2,050,000.00 

   
105 513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 

 
  100,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 160  
      

     
01 Приходи буџета 97,127,000.00 0.00 0.00 97,127,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 97,127,000.00  0.00 0.00 97,127,000.00 

     
          

3.02 
    

ТУРИЗАМ         

  
473 

  

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

"ЗЛАТИБОР" 

        

   
106 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
9,808,840.00 3,021,138.00 

850,000.

00 
13,679,978.00 

   
107 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1,755,787.00 1,560,783.00 

150,000.

00 
3,466,570.00 

   
108 413 Накнаде у натури 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 

   
109 414 Социјална давања запосленима 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 

   
110 415 

Накнаде трошкова за запослене - 

превоз 
500,000.00 100,000.00 0.00 600,000.00 

   
111 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
 0.00 0.00 0.00 0.00 

   
112 421 Стални трошкови 7,000,000.00 2,500,000.00 

400,000.

00 
9,900,000.00 

   
113 422 Трошкови путовања 1,000,000.00 400,000.00 

220,000.

00 
1,620,000.00 

   
114 423 Услуге по уговору 13,685,373.00 5,568,079.00 

5,320,00

0.00 
24,573,452.00 

   
115 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00 500,000.00 0.00 2,000,000.00 

   
116 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00 500,000.00 0.00 2,000,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

   
117 426 Материјал 3,500,000.00 1,000,000.00 

690,000.

00 
5,190,000.00 

   
118 482 Порези, обавезне таксе и казне 200,000.00 3,500,000.00 0.00 3,700,000.00 

   
119 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
50,000.00 100,000.00 0.00 150,000.00 

   
120 511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000.00 1,000,000.00 

7,000,000.

00 
9,500,000.00 

   
121 512 Машине и опрема 3,000,000.00 3,000,000.00 

1,370,00

0.00 
7,370,000.00 

   
122 515 Нематеријална имовина  0.00 0.00 0.00 0.00 

   
123 523 Роба за даљу продају 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 473 
        

     
01 Приходи буџета 45,000,000.00 0.00 0.00 45,000,000.00 

     
04 Сопствени приходи 0.00 23,300,000.00 0.00 23,300,000.00 

     
07 Приходи од Републике 0.00 0.00 

1,100,000.

00 
1,100,000.00 

     
06 Донације 0.00 0.00 

14,900,00

0.00 
14,900,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 45,000,000.00 23,300,000.00 

16,000,00

0.00 
84,300,000.00 

     
          

3.03 
    

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ         

  
820 

  

БИБЛИОТЕКА  ЉУБИША Р. 

ЂЕНИЋ 
        

   
124 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
8,022,000.00     8,022,000.00 

   
125 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1,436,000.00     1,436,000.00 

   
126 414 Социјална давања запосленима 100,000.00 10,000.00   110,000.00 

   
127 415 

Накнаде трошкова за запослене - 

превоз 
300,000.00     300,000.00 

   
128 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
30,000.00     30,000.00 

   
129 421 Стални трошкови 1,800,000.00 50,000.00   1,850,000.00 

   
130 422 Трошкови путовања 200,000.00 70,000.00   270,000.00 

   
 131 423 Услуге по уговору 1,700,000.00 100,000.00 

500,000.

00 
2,300,000.00 

   
132 424 Специјализоване услуге 350,000.00 30,000.00   380,000.00 

   
133 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00 10,000.00   310,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

   
134 426 Материјал 600,000.00 25,000.00   625,000.00 

   
135 482 Порези, обавезне таксе и казне 25,000.00 5,000.00   30,000.00 

   
136 512 Машине и опрема 200,000.00     200,000.00 

   
137 515 Нематеријална имовина - књиге 550,000.00     550,000.00 

     

Извор финансирања за 

функцију 820 
        

     
01 Приходи буџета 15,613,000.00 0.00 0.00 15,613,000.00 

     
04 Сопствени приходи  0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 

     
07 Приходи Републике 0.00 0.00 

500,000.

00 
500,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 15,613,000.00 300,000.00 

500,000.

00 
16,413,000.00 

          

3.04 
    

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
        

  
911 

  
ДЕЧИЈИ ВРТИЋ "РАДОСТ"         

   
138 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
38,128,177.00 5,301,652.00 

3,450,38

2.00 
46,880,211.00 

   
139 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
6,824,944.00 913,348.00 

617,618.

00 
8,355,910.00 

   
140 414 Социјална давања запосленима 0.00 2,800,000.00   2,800,000.00 

   
141 415 

Накнада трошкова за запослене - 

превоз 
0.00 1,900,000.00   1,900,000.00 

   
142 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
462,000.00 0.00   462,000.00 

   
143 421 Стални трошкови 6,500,879.00 600,000.00   7,100,879.00 

   
144 422 Трошкови путовања 0.00 400,000.00   400,000.00 

   
145 423 Услуге по уговору 450,000.00 1,900,000.00   2,350,000.00 

   
146 424 Специјализоване услуге 0.00 570,000.00   570,000.00 

   
147 425 Текуће поправке и одржавање 1,250,000.00 1,800,000.00   3,050,000.00 

   
148 426 Материјал 7,000,000.00 3,365,000.00   10,365,000.00 

   
149 431 

Амортизација некретнина и 

опреме 
0.00 300,000.00   300,000.00 

   
150 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 100,000.00   100,000.00 

   
151 511 Зграде и грађевински објекти 5,000,000.00 0.00   5,000,000.00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

   
152 512 Машине и опрема 1,500,000.00 550,000.00   2,050,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију 911 
        

     
01 Приходи буџета 67,116,000.00 0.00 0.00 67,116,000.00 

     
04 Сопствени приходи 0.00 20,500,000.00 0.00 20,500,000.00 

     
07 Приходи од Републике 0.00 0.00 

4,068,00

0.00 
4,068,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 67,116,000.00 20,500,000.00 

4,068,00

0.00 
91,684,000.00 

     
          

4.00 
    

СУДОВИ         

  
330 

  

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
        

   
153 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,863,000.00     1,863,000.00 

   
154 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
333,480.00     333,480.00 

   
155 414 Социјална давања запосленима 68,000.00     68,000.00 

   
156 415 

Накнада трошкова запосленима - 

превоз 
70,000.00     70,000.00 

   
157 421 Стални трошкови 100,520.00     100,520.00 

   
158 422 Трошкови путовања 100,000.00     100,000.00 

   
159 423 Услуге по уговору 170,000.00     170,000.00 

   
160 424 Специјализоване услуге 100,000.00     100,000.00 

   
161 425 Текуће поправке и одржавање 50,000.00     50,000.00 

   
162 426 Материјал 110,000.00     110,000.00 

   
163 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000.00     20,000.00 

   
164 512 Машине и опрема 150,000.00     150,000.00 

     

Извори финансирања за 

функцију  330 
        

     
01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 

     
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 

     
УКУПНИ РАСХОДИ  1,945,000,000.00 44,100,000.00 

20,568,00

0.00 
2,009,668,000.00 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама,  по свим изворима 

финансирања утврђени су у следећим износима: 

 

Еконо. 

Класи. 

О П И С Средства из 

     буџета 

  Средстав из 

додатних изво. 

   Укупна 

  средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 149,601,096.00 20.924.921,00 170.526.017,00 

411 
Плате,додаци и накнаде запослених 

 
115.225.416,00 12.623.172,00  127.848.588,00  

412 
 

Соци.доп.на терет послодавца 
20.625.680,00 3.241.749,00  23.867.429,00  

413 
 

Накнаде у натури 
70.000,00 200.000,00  270.000,00  

414 
 

Социјална давања запосленим 
3.938.000,00 2.860.000,00  6.798.000,00  

415 
 

Накнаде за запослене-превоз 
3.300.000,00   2.000.000,00  5.300.000,00  

416 

 

Награде   запосленима и остали 

посебни расходи 

 

842.000,00 

 

0,00  

 

842.000,00  

417 
 

Одборнички додатак 
5.600.000,00 0,00  5.600.000,00  

42 
 

КОРИШ.  УСЛУГА И РОБА 
352.996.772,00 26.518.079,00  379.514.851,00  

421 
 

Стални трошкови 
63.401.399,00 3.550.000,00  66.951.399,00  

422 
 

Трошкови путовања 
2.650.000,00 1.090.000,00  3.740.000,00  

423 Услуге по уговору 61.065.373,00  13.388.079,00  

 

74.453.452,00  

 

424 Специјализоване услуге 134.060.000,00 1.100.000,00  135.160.000,00  

425 Текуће поправек и одржавање 66.970.000,00 
 

2.310.000,00 
69.280.000,00 

426 Материјал 24.850.000,00 5.080.000,00  29.930.000,00  

43 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА 

СРЕД. ЗА РАД 

 

0.00 

 

300.000,00  

 

300.000,00  

431 Употреба основних средстава 0.00 300.000,00 300.000,00 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖ. 

 

38.500.000,00 

 

0,00 

 

38.500.000,00 

441 
Отплата камата домаћим пословним 

банкама 

 

34.000.000,00 

 

0,00 

 

34.000.000,00 

444 Пратећи трошкови задуживања 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 75.300.000,00 0,00 75.300.000,00 

4511 Текуће субвенције јавним    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

нефина.предузећима и органи.  72.800.000,00 0,00 72.800.000,00 

4512 
Капиталне субвенције јавним 

нефина. предузећима и органи. 

 

2.500.000,00 

 

0,00 

 

2.500.000,00 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

 

68.070.132,00  

 

0,00 

 

68.070.132,00 

463 
Текући трансфери осталим 

нив.власти 

 

 58.970.132,00 

 

0,00 

 

58.970.132,00 

463 
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти  

 

9.100.000,00 

 

0,00 

 

9.100.000,00 

47 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

 

36.450.000,00 

 

0,00 

 

36.450.000,00 

472 

 

Накнада за соц. заш.из буџета 
36.450.000,00 0,00 36.450.000,00 

48 

 
ОСТАЛИ РАСХОДИ 35.312.000,00   3.705.000,00 39.017.000,00 

481 

 
Дотације невладиним организ.  19.100.000,00 0,00  19.100.000,00 

482 

 
Порези, обавезне таксе и казне 1.902.000,00 3.605.000,00  5.507.000,00 

483 

 
Новч.каз.и пен.по реше.судова 3.260.000,00 100.000,00  3.360.000,00 

484 

 

Накнада штете за повреде или 

штете настале услед елементарних 

непогода 

50.000,00 0.00 50.000,00 

485 

Накнада штете за пов. или  

штете нане. од стране држа.орган   
11.000.000,00 0.00 11.000.000,00 

49 

 
РЕЗЕРВА 14.500.000,00 0.00 14.500.000,00 

499111 
Стална буџетска резерва 1.500.000,00  1.500.000,00 

 

499121 Текућа буџетска резерва 13.000.000,00 0.00 13.000.000,00 

51 

 
ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.174.270.000,00  13.220.000,00 1.187.490.000,00 

511 

 
Зграде и грађевински објекти 1.151.700.000,00 8.000.000,00 1.159.700.000,00 

512 

 
Машине и опрема 21.900.000,00 4.920.000,00 26.820.000,00 

513 

 
Остале некретнине и опрема 120.000,00 0,00 120.000,00 

515 

 
Нематеријална имовина 550.000,00 0,00 550.000,00 

523 

 
Роба за даљу продају 0.00 300.000,00 300.000,00 

61 

 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 0,00 

611 Отплата главнице домаћим 

кредиторима 

 

0,00 
 

0,00 

 

0,00 

 УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

БУЏЕТА 1.945.000.000,00 64.668.000,00 2.009.668.000,00 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА 

-за 2013. и 2014. годину у односу на план и индекс - 

 

 
 Врста расхода  

2013. 

Струк. 

% 

 

2014. 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате и додаци запослених 122.234.000,00 7.82 115.225.416.00 5.92  -5.73  

412 Соција.допр.на тер.послод. 21.882.000,00 1.40 20.625.680,00 1.06 -5.74 

413 Накнаде у натури 110.000,00 0.01 70.000,00 0.00 -36.36 

414 Социјална давања запослен. 3.880.000,00 0.25 3.938.000,00 0.20 1.49 

415 Накнада трошкова превоза 3.530.000,00  0.23 3.300.000,00  0.17 6.52 

416 Награде за запослене 963.000,00 0.06 842.000,00 0.04 -12.56 

417 Одборнички додатак 5.500.000,00 0.35 5.600.000,00 0.29 1.82 

 421 Стални трошкови 59.984.000,00 3.84 63.401.399,00 3.26 5.70 

422 Трошкови путовања 5.370.000,00 0.34 2.650.000,00 0.14 -50.65 

423 Услуге по уговору 63.802.000,00 4.08 61.065.373,00 3.14 -4.29 

424 Специјализоване услуге 138.038.000,00 8.83 134.060.000,00 6.89 -2.88 

425 Текуће поправке и одржава. 129.180.000,00 8.26 66.970.000,00 3.44 -48.16 

426 Материјал 20.694.000,00 1.32 24.850.000,00 1.28 20.08 

431 Употреба основовних средс. 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

441 Отплата камате дом.банкама 8.000.000,00 0.51 34.000.000,00 1.75 325.00 

444 Пратећи трош.задуживања 2.500.000,00 0.16 4.500.000,00 0.23 80.00 

451 Субвенције  56.390.000,00 3.61 75.300.000,00 3.87 33.53 

463 Трансфери осталим нив.влас 97.190.000,00 6.21 68.070.132,00 3.50 -29.96 

472 Накнада за соц.зашт. из буџе. 26.016.000,00 1.66 36.450.000,00 1.87 40.12 

481 Дотације невла.орган. 20.054.000,00 1.28 19.100.000,00 0.98 -4.76 

482 Порези, обавезне таксе и каз. 1.833.000,00 0.12 1.902.000,00 0.10 3.76 

483 Новчане казн.и пен.по 

реш.суда  

20.060.000,00 1.28 3.260.000,00 0.17 -83.75 

484 Накнада штете за повр. или 

штете настала од еле.непогоде 

518.000,00 0.03 50.000,00 0.00 -90.35 

485 Накнада штете за повреде или 

штете нанете одстр.држ.орган. 

5.500.000,00 0.35 11.000.000,00 0.57 100.00 

499 Средства резерве 6.759.000,00 0.43 14.500.000,00 0.75 114.53 

511 Зграде и грађевински објекти 644.150.000,00 41.19 1.151.700.000,00 59.21 78.79 

512 Машине и опрема 13.663.000,00 0.87 21.900.000,00 1.13 60.29 

513 Остале некретнине и опрема 400.000,00 0.03 120.000,00 0.01 -0.70 

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0.06 550.000,00 0.03 -45.00 

523 Роба за даљу продају 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

611 Отплата главнице 

дом.банкама 

84.800.000,00 5.42 0,00 0.00 0.00 

 УКУПНО: 1.564.000.000,00 100.00 1.945.000.000,00 100.00 24.36 

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

-ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА- 

(из буџетских, сопствених и осталих извора – укупно) 

 

 За период 01.01.2014.-31.12.2014. 

Расходи по економским 

                  класификацијама 

 Индиректни корисници Износ у  

динарима 

1 2 3 4 

411000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

46.880.211,00 

411000 02 БИБЛИОТЕКА 8.022.000,00 

411000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

13.679.978,00 

411000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  0,00 

Укупно за конто 411000   68.582.189,00 

412000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

8.355.910,00 

412000 02 БИБЛИОТЕКА 1.436.000,00 

412000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

3.466.570,00 

412000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 412000   13.258.480,00 

413000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

413000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

413000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

200.000,00 

413000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 413000   200.000,00 

414000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.800.000,00 

414000 02 БИБЛИОТЕКА 110.000,00 

414000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

50.000,00 

414000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 414000   2.960.000,00 

415000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

1.900.000,00 

415000 02 БИБЛИОТЕКА 300.000,00 

415000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

600.000,00 

415000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 415000   2.800.000,00 

416000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

462.000,00 

416000 02 БИБЛИОТЕКА 30.000,00 

416000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

416000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 416000   492.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

421000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

7.100.879,00 

421000 02 БИБЛИОТЕКА 1.850.000,00 

421000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

9.900.000,00 

421000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 19.700.000,00 

Укупно за конто 421000   38.550.879,00 

422000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

400.000,00 

422000 02 БИБЛИОТЕКА 270.000,00 

422000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.620.000,00 

422000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 422000   2.290.000,00 

423000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.350.000,00 

423000 02 БИБЛИОТЕКА 2.300.000,00 

423000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

24.573.452,00 

423000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6.660.000,00 

Укупно за конто 423000   35.883.452,00 

424000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

570.000,00 

424000 02 БИБЛИОТЕКА 380.000,00 

424000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

2.000.000,00 

424000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 2.610.000,00 

Укупно за конто 424000   5.560.000,00 

425000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

3.050.000,00 

425000 02 БИБЛИОТЕКА 310.000,00 

425000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

2.000.000,00 

425000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 12.920.000,00 

Укупно за конто 425000   18.280.000,00 

426000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

10.365.000,00 

426000 02 БИБЛИОТЕКА 625.000,00 

426000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

5.190.000,00 

426000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 3.240.000,00 

Укупно за конто 426000   19.420.000,00 

431000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

300.000,00 

431000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

431000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

431000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 431000   300.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

444000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

444000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

444000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

444000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 444000   0,00 

472000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

472000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

472000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

472000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 472000   0,00 

481000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

481000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

481000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

481000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 481000   0,00 

482000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

100.000,00 

482000 02 БИБЛИОТЕКА 30.000,00 

482000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

3.700.000,00 

482000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 137.000,00 

Укупно за конто 482000   3.967.000,00 

483000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

483000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

483000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

150.000,00 

483000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 210.000,00 

Укупно за конто 483000   360.000,00 

511000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

5.000.000,00 

511000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

511000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

9.500.000,00 

511000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 49.500.000,00 

Укупно за конто 511000   64.000.000,00 

512000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.050.000,00 

512000 02 БИБЛИОТЕКА 200.000,00 

512000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

7.370.000,00 

512000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 2.050.000,00 

Укупно за конто 512000   11.670.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

513000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

513000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

513000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

513000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 100.000,00 

Укупно за конто 513000   100.000,00 

515000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

515000 02 БИБЛИОТЕКА 550.000,00 

515000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

515000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 515000   550.000,00 

523000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

523000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

523000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

300.000,00 

523000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 523000   300.000,00 

 

УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 

   

289.524.000,00 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  

 

Члан 6. 

У складу са Упуством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2014. 

годину и пројекцијама за 2015. и 2016.годину, које је донео министар надлежан за 

послове финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр:54/2009,73/2010,101/2012,101/2011, 93/201, 62/2013 и 

63/2013), и Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној 

администрацији („Службени гласник РС“, број 104/2009), број запослених код 

корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 

одређено време, и то: 

 

78 - запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

14 - запослених у локалној администрацији на одређено време; 

  2 – изабрана лица, и то:   на функцију председника општине - 1 , 

председника скупштине општине-1 ;  

 4 – постављена лица, и то : 2 -  помоћника председника, 1- начелника ОУ и 

1-секретар скупштине; 

                60 -  запослених у предшколској установи  Дечији вртић „Радост“ у 

Чајетини, на   неодређено време;  

 3 -  запослена у предшколској установи Дечији вртић „Радост“ у Чајетини 

на одређено   време; 

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених 

из става 1. Овог члана. 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

Члан 7. 

 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбовац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 8. 

 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 

функционер ( руководилац ), односно лице које је одговорно за управљање 

средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају 

из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају 

буџету. 

 

Члан 9. 

 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 

поред фукционера односно руководиоца директних и индиректних корисника 

буџетских средстава, одговоран је начелник Општинске управе ( руководилац 

одељења или службе у зависности од начина организовања локалне власти). 

 

Члан 10. 

 

Oрган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати 

извршење буџета и најмање два пута годишње информише председника општине / 

општинско веће , а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, 

односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по поднешењу извештаја из става 1. Овог члана, 

председник општине /општинско веће усваја и доставља извештаје Скупштини 

општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 

образложење великих одступања. 

 

Члан 11. 

 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног 

корисника буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за 

активности тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист 

текуће буџетске резерве. 

 Одлуку о промени апропријација и преносу апропријације у текућу буџетску 

резерву из става 1. Овог члана, а у складу са чланом 61. Закона о буџетском 

систему доноси  општинско веће. 

 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених 

на име одређеног расхода у износу од 5% вредности апропријације за расход чији 

се износ умањује. 

 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 

приоритете унутар буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да 

се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску 

резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за 

намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 Укупан износ преусмеравања из става 5. Овог члана не може бити већи од 

износа разлике између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и 

максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђене чланом 69. 

Став 3. Закона о буџетском систему. 

 

 

Члан 12. 

 

 Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог   

органа управе надлежног за финансије доноси општинско веће. 

 

Члан 13. 

 

 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64.Закона о буџетском 

систему доноси општинско веће. 

 

Члан 14. 

 

Општинско веће  одговорно је за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на 

начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 

буџетском систему, може  поднети захтев Министарству надлежном за послове 

финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10% 

уколико је резултат реализације јавних финансија. 

 

Члан 15. 

 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 

средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 

консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом 

рачуну трезора. 

 

Члан 16. 

 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2014. години по посебном 

акту ( решењу ) који доноси председник општине, на предлог надлежног органа за 

финансије, у оквиру следећих раздела: 

 

-     Раздео 3.00 – функција 130 – апропријација  - стална и текућа буџетска резерва 

-   Раздео 3.08 – функција 840 – апропријација  - дотације осталим верским 

заједницама         

 

 

 

 

 

Члан 17. 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских 

средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 

одобрена и пренета. 

 Изузетно корисници из става 1. Овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 

буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 

издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за 

послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних  

у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне 

набавке за преузимање  обавеза по  Уговору за капиталне пројекте прибаве 

сагласност органа надлежног за финансије 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава 

буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 

прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2013. години у складу са одобреним апропријацијама у 

2013. години, а не извршене у току 2013. години, преносе се у 2014. годину и имају 

статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом 

одлуком. 

 

 

    Члан 18. 

 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво 

на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је 

законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

  Члан19. 

 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 

уговора или другог правног  акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре 

утврђене чланом 56. Став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 20. 

 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 

добара, пружања услуга или извођењу грађевинских  радова, морају да поступе у 

складу са прописима који уређује Закон о јавним набавкама („Службени гласник 

РС“, број 124/2012.). 

Јавна Ннабавка  мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним 

набавкама, сматра се набавка  истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна 

процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 3.000.000 динара. 

 

Члан 21. 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци 

буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 

прописима  на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 

несметано функционисање корисника буџетских средстава. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

Члан 22. 

 

Средства распоређена за финансирање  расхода и издатака корисника 

буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у 

тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 

плаћање (копије). 

 

Члан 23. 

 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвенстирати у 

2014. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему 

су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он 

овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвенстирања. 

 

Члан 24. 

 

 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 

кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање 

тог програма, и о томе обавестити скупштину општине. 

 Корисник буџетских средстава не може без претходне сагласности 

председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2014. 

године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 

оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 

том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

 

Члан 25. 

 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 

целини или претежно финансира из буџета, обрачунату исправку вредности 

нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно  не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 26. 

 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник 

општине може се задужити у складу са одредбама члана 35.  председник општине 

може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 

(„Службени гласник РС“, број 61/2005, 107/2009 и 78/2011). 

 

Члан 27. 

 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета  до 31. 

децембра 2013. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 

2013. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету 

општине Чајетина за 2013. годину. 

Члан 28. 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Чајетина из другог буџета 

(Републике, Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна 

средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед 

елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за 

финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење 

расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 29. 

 

Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски 

корисници распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском 

и функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом 

прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. Овог 

члана доноси надлежни орган буџетског корисника, најкасније 30 дана по усвајању 

буџета. 

Члан 30. 

 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 

извршење правоснажних судских одлука  и судска поравнања извршавју се на 

терет његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту 

расхода. 

 Члан 31. 

 

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није 

постојао правни основ , средства се враћају у буџет општине. 

 

Члан 32. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе 

пословни простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних 

средстава, не плаћају закуп у 2013. години, осим сталних трошкова неопходних за 

обављање делатности. 

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу 

раздвојених рачуна, корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а 

затим директни  односно индиректни корисник из става 1. овог члана врши 

одговарајућу рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, 

у складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 33. 

 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 

корисника јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему који су 

укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови 

корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан 

законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили 

Управи за трезор. 

Члан. 34 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

  У буџетској 2014. години неће се вршитин обрачун и исплата божићних, 

годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним 

колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, 

осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 2014. години. 

 

Члан 35. 

 

Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из 

других извора прихода и примања, који нису општи приходи буџета (извор01- 

Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих 

прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од 

одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења 

одобрених апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ 

умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, 

тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за 

плаћање или отказати уговор. 

Члан 36. 

 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских 

средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 

одржавања и материјала. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу 

сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по 

основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише 

рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 

Члан 37. 

 

Ову  Одлуку објавити у службеном листу општине и доставити 

Министарствунадлежном за послове финансија. 

 

Члан 38. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Чајетина“, а примењиваће се од 01. јануара 2014. године. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-00130/2013-01 од12. децембра  2013. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

2 
 

Број: 463-55/2013-02 

 

 На основу члана 97. став 4. и 7. у вези са чланом 96. ст. 10. т. 3. Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009 и 81/2009-испр., 64/2010 - 

одлука УС и 24/2011 - у даљем тексту: Закон), члана 27. ст. 10. и 29. ст. 4. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011), члана 22.ст.2. Одлуке о отуђењу 

и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Чајетина“, бр.7/10) и 

члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 7/08), по 

захтеву Невенке Драгачевић Дедић, Београд, ул. Деспота Стефана 124, Нате 

Месаровић, Нови Београд, Бул. Зорана Ђинђића 93/4, Весне Чолановић, Београд, 

Деспота Стефана 68 и Мира Дедића, Београд, Поречка 6, поднетог преко пуномоћника 

Снежане Кукањац, адвоката из Ужица, ул. Димитрија Туцовића 151, у предмету 

отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној 12. децембра  2013. године, доноси 

 

 

    Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 
 МЕЊА СЕ правоснажно решење Скупштине општине Чајетина, број 463-

55/2013-02 од 13. септембра 2013. године, тако да ново решење гласи: 

        1.Невенки Драгачевић Дедић, Београд, ул. Деспота Стефана 124, Нати 

Месаровић, Нови Београд, Бул. Зорана Ђинђића 93/4, Весни Чолановић, Београд, 

Деспота Стефана 68 и Миру Дедићу, Београд, Поречка, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско 

земљиште у јавној својини непосредном погодбом, ради  исправке граница суседних 

катастарских парцела на основу пројекта препарцелације и то: 

 -  део катастарске парцеле број 4537/1, КО Чајетина, у површини од 43 м2, који 

се припаја новоформираној грађевинској парцели бр.1,  састављеној од тог дела и дела 

кат.парцеле број 4537/4, површине од 357 м2.  

        2.На основу плана препарцелације, општина Чајетина ће ПРИБАВИТИ у јавну 

својину грађевинско земљиште и то део катастарске парцеле број 4537/4 КО Чајетина, у 

површини од 43м2, подносиоца захтева, који део се припаја катастарској парцели број 

4537/1 КО Чајетина. 

3. Због једнаке површине и тржишне вредности  грађевинског земљишта описаног у 

тачки 1. и тачки 2. овог решења, отуђење права на грађевинском земљишту из јавне 

својине и прибављање у јавну својину је без накнаде. 

4. Поводом овог решења између подносиоца захтева и општине Чајетина ће се 

закључити одговарајући уговор, чијем закључењу су подносиоци захтева дужни 

приступити у року од 30 дана од коначности решења. У противном, сматраће се да су 

одустали од захтева да им се наведено земљиште отуђи по овом основу и ово решење 

ће се поништити. 

5. Уговор из тачке 3. овог решења се оверава у Суду, а трошкови овере падају на терет 

подносиоца захтева. 

6. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

7. Ово решење је коначно у управном поступку. 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

    О б р а з л о ж е њ е 

 

 Решењем Скупштине општине Чајетина, број 463-55/2013-02 од 13. септембра 

2013. године, у ставу 1 диспозитива је наведено да се Божидару Дедићу из Београда, ул. 

Поречка бр. 6, отуђује грађевинско земљиште у јавној својини непосредном погодбом, 

ради исправке граница суседних катастарских парцела на основу пројекта 

препарцелације и то део катастарске парцеле број 4537/1, КО Чајетина, у површини од 

43 м2, који се припаја новоформираној грађевинској парцели бр.1,  састављеној од тог 

дела и дела кат.парцеле број 4537/4, површине од 357 м2.  

У тачки 2. је наведено да на основу плана препарцелације општина Чајетина 

прибавља у јавну својину грађевинско земљиште и то део катастарске парцеле број 

4537/4 КО Чајетина, у површини од 43 м2, подносиоца захтева, који део се припаја 

катастарској парцели број 4537/1 КО Чајетина.  

Према тачки 3., због једнаке површине и тржишне вредности  грађевинског 

земљишта описаног у тачки 1. и тачки 2. овог решења, отуђење права на грађевинском 

земљишту из јавне својине и прибављање у јавну својину је без накнаде.   

Према тачки 4., поводом тог решења између подносиоца захтева и општине 

Чајетина ће се закључити одговарајући уговор, чијем закључењу је подносиоц захтева 

дужан приступити у року од 30 дана од коначности решења. У противном, сматраће се 

да је одустао од захтева да му се наведено земљиште отуђи по овом основу и ово 

решење ће се поништити. 

           Надаље, сходно тачки 5., да се уговор из тачке 3. овог решења оверава у Суду, а 

трошкови овере падају на терет подносиоца захтева. 

          Према тачки 6., о извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина 

и према тачки 7., да је ово решење коначно у управном поступку. 

          Из наведеног решења се види да је поступак препарцелације и с њим у вези 

отуђења и прибављања грађевинског земљишта вођен према лицу које је било уписано 

са правом на постојећој кат. парцели број 4537/4, Божидару Дедићу. Међутим, уписани 

корисник је преминуо, а након његове смрти су оставинским решењем Првог основног 

суда у Београду Посл. бр. 1.0-143937/13 од 21.10.2013. године за наследнике оглашени 

ћерке Невенка Драгачевић Дедић, Ната Месаровић и Весна Чолановић и унук Миро 

Дедић. 

 Обзиром да у складу са тачком 4. диспозитива решења скупштине општине број 

463-55/2013-02 од 13. септембра 2013. године није дошло до закључења уговора међу 

странкама, именовани наследници су се преко свог пуномоћника обратили захтевом да 

се то решење измени утолико што би уместо према Божидару Дедићу, било уперено 

према њима, као његовим наследницима. 

У овом случају би, пошто је протекао рок за закључење уговора у смислу тог 

наведеног решења скупштине општине, имало места да се исто решење поништи.                            

Међутим, имајући у виду да је пројекат препарцелације рађен по предлогу 

општине у циљу решавања имовинско-правних односа везаних за реконструкцију 

водоводне мреже и изградње новог водоводног крака преко наведене кат.парцеле 

Божидара Дедића, чији су сада наследници именована лица која су и сама сагласна са 

регулисањем имовинско-правних односа у складу са извршеном препарцелацијом, 

орган налази да је сврсисходније да се донето решење скупштине општине не 

поништава него да се само измени у смислу захтева, на начин како је то наведено у 

диспозитиву овог решења. Изменом би се у крајњем случају постигао исти циљ као и да 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

се решење поништи, па уђе у нови поступак, чиме би се изгубило време за улаз у посед 

и извођење радова на реконструкцији и изградњи водовода.  

 Наиме, ако би се решење скупштине општине које се овим мења поништило а 

наследници одустали од захтева за отуђење грађевинског земљишта из јавне својине на 

описан начин, што подразумева и да исту површину по плану препарцелације пренесу у 

јавну својину општини, општина би морала да у циљу прибављања грађевинског 

земљишта у јавну својину поступи у складу са прописима о експропријацији, што 

подразумева да Влада претходно утврди јавни интерес за реконструкцију водоводне 

мреже и изградњу новог водоводног крака и потом се уђе у поступак административног 

преноса права на непокретности, уз накнаду по тржишним ценама земљишта, што 

подразумева и остале трошкове везане за поступак које би општина морала да сноси по 

закону. Та солуција није у интересу општини јер исти циљ може постићи за ове потребе 

и изменом решења на описан начин, без обавезе да наследницима плаћа новчану 

накнаду и без трошкова поступка, са којом изменом су и сами наследници сагласни. 

   Измена решења се не би противила ни једном важећем пропису нити би се 

тиме повредило право трећег лица, што је и услов за измену решења сходно одредби 

члана 255. Закона о општем управном поступку.  

На основу свега изложеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-55/2013-02 од12. децембра  2013.године 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК 

       Скупштине општине,  

     Милоје Рајовић  

 

        

       Доставити:        

1. Пуномоћнику подносиоца  захтева. 

2. О.Ј.П-у Чајетина.       

3. Два примерка Општинској управи Чајетина.      

4. Два примерка по правоснажности  Пореској управи Чајетина. 

5.Архиви СО-е. 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

3 
 

Број: 463-58/2013-01 

 

 На основу члана 97. став 4. и 7. у вези са чланом 96. Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 - одлука УС , 

24/2011 , 121/2012, 42/2013 и одлука УС 50/2013 у даљем тексту: Закон), члана 11. 

Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта ("Службени лист општине 

Чајетина", бр.7/2010) и члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине 

Чајетина'', бр.7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 12. децембра  

2013. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 
    1. МЕЊА СЕ решење Скупштине општине Чајетина, број 463-58/2013-01 од 13. 

септембра 2013.године, у тачки 1. диспозитива, утолико што се Раду Ћалдовић из 

Сирогојна, ОТУЂУЈЕ грађевинско земљиште у јавној својини,непосредном погодбом и 

то кат.парцела број 1524/59   КО Чајетина , у површини од 424  м2, без накнаде. 

      2. У осталим деловима наведено решење скупштине општине из тачке 1. остаје 

неизмењено. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Решењем Скупштине општине Чајетина, број 463-58/2013-01 од 13. септембра 

2013.године, у тачки 1. диспозитива је наведено да се Раду Ћалдовићу из Сирогојна 

ОТУЂУЈЕ грађевинско земљиште у јавној својини,непосредном погодбом и то 

кат.парцела број 1524/59   КО Чајетина , у површини од 424  м2, за накнаду од 

911.600,00 динара, о чему би се, према даљим тачкама диспозитива закључио уговор о 

отуђењу грађевинског земљишта између Општине Чајетина и законског заступника тог 

лица, као малолетног, његове мајке Живане Ћалдовић, у року од 30 дана од коначности 

решења, са последицом поништаја решења ако се тај рок пропусти, те да ће се уговор 

оверити у Суду, око чега трошкови овере падају на терет општини, те да ће се о 

извршењу тог решења старати Општинска управа Чајетина. 

 Овај остављени рок у решењу за закључење уговора је протекао, а у вези  стим, 

Живана Ћалдовић се  обратила Општинском већу Чајетина,  захтевом  за  јој се помогне 

финансијски да плати накнаду за отуђено грађевинско земљиште у смислу решења 

скупштине општине по ком је имала обавезу да закључи уговор. 

Општинско веће је на дан 6. децембра 2013. године размотрило поменути захтев 

и одлучило да се, пре свега због здравственог стања у ком се налази Раде Ћалдовић, са 

оштећењем вида 100/%, због изузетно тешке материјалне ситуације у којој се његова 

породица налази, као и осталим општепознатим разлозима ближе наведеним у 

образложењу решења о отуђењу грађевинског земљишта, то решење измени утолико 

што би му се грађевинско земљишта отуђило без накнаде. У том правцу је Веће 

предложило Скупштини општине Чајетина да донесе одговарајуће решење. 

Разматрајући овај предлог, Скупштина општине је становишта да га треба 

усвојити због пре свега хуманих разлога који га оправдавају, па је и одлучено као у 

диспозитиву овог решења. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 3о 

дана од дана достављања овог решења. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-58/2013-01 од 12.децембра 2013.године 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК 

       Скупштине општине, 

        Милоје  Рајовић  

     

 

ДОСТАВИТИ: 

 

        1.  Живани Ћалдовић, Чајетина 

        2.  О.Ј.П-у Чајетина, 

        3. Општинској управи Чајетина, 

 ради закључења уговора о отуђењу земљишта,     

       4. Два примерка по правоснажности  

           Пореској   управи Чајетина,  

 која ће један примерак доставити  

           Служби за катастар непокретности Чајетина,                                                                                              

       5. Архиви. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

 

4 

 

 
На основу члана 85. став 7. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник 

РС'' , број 72/2009, 81/2009 –испр.,  64/2010 –одлуке УС, 24/2011… одлука УС 54/2013 ) 

и члана 40. тачка 6. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' 

број 7/2008), Скупштине општине Чајетина,на седници одржаној 12.децембра  

2013.године , донела је 

 

 ОДЛУКУ О 

 ПРОГЛАШЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ГРАДСКО 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 

 
 

Члан 1. 

 

 Грађевинско земљиште одређено у Плану генералне регулације насељеног места 

Чајетина ( седиште општине ) са насељеним местом Златибор –прва фаза ( ''Службени 

лист општине Чајетина '', број 2/2012 ) представља  градско грађевинско земљиште  у 

смислу Закона о планирању и изградњи . 

 

Члан 2. 

 

Поништава се oдлука Скупштине општине Чајетина број 02-104/2013-01 од 

31.октобра 2013. године , којом су стављене ван снаге Одлука о одређивању градског 

грађевинског земљишта у месту Чајетина ( ''Општински службени гласник '' , број 

30/81) и Одлука о одређивању градског грађевинског земљишта у насељеном месту 

Партизанске Воде са Палисадом (''Општински службени гласник'', број 36/3 /83). 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у ''Службеном 

листу општине  Чајетина''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-131/2013-01 од 12.децембра 2013.године 

 

    ПРЕДСЕДНИК  

                                          Скупштине општине, 

Милоје   Рајовић 
 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број11/2013  13.децембар 2013 . године 

 

 

5 
 

На основу члана 32. Закона о легализацији објеката ( "Службени гласник РС" 

број 95/2013) и чл.40 Статута општине Чајетина ( "Службени  лист општине Чајетина " 

бр.7/2008). Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 12.децембра 

2013.године, донела је следећу  

 

ОДЛУКУ  О  ПРИМЕНИ  

ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ПОСТУПЦИМА  

ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА  

 

Члан 1. 

У поступцима легализације објеката, приликом обрачуна висине накнаде, услова 

под којима ће се остварити умањење накнаде као и начина плаћања накнаде , 

примењиваће се одредбе Одлуке оутврђивању накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта ( “Службени лист Општине Чајетина “ бр.3/2010 , 6/2010,4/2011,5/2011 , 

7/2012 3/2013 , 7/2013 и 9/2013 у даљем тексту:одлука ) до доношења посебне Одлуке о 

легализацији објеката. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у „Службеном 

листу општине Чајетина“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-132/2013-01 од  12.децембра 2013.године 
 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                         Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 


